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اتاق ایران:
تعطیلی پنج‌شنبه‌ها، روزهای کاری ایران 

و جهان را به 3.44 روز می‌رساند
اتاق ایران در گزارشی به بررسی تعطیلات آخر هفته در 
کشورهای هدف تجارت ایران پرداخته و عنوان کرد که در 
صورت تعطیل شدن شنبه‌ها، روزهای مشترک کاری ایران 
با ۳۲ کشور اولویت‌دار در تجارت به ۴.۲۵ روز می‌رسد اما 
در صورت تعطیلی پنج‌شنبه، تعداد روزهای مشترک 
کاری ۳.۴۴ روز خواهد بود.به گزارش همدلی، اتاق ایران 
آنلاین در گزارشی نوشت: مخالفان تعطیلی شنبه عمدتاً 
دلایل غیراقتصادی برای مخالفت خود دارند ازجمله اینکه 
شنبه روز تعطیل در آیین یهودیت است و مسلمانان نباید 
به آن پایبند باشند اما استدلال موافقان تعطیلی شنبه، 
جنبه اقتصادی دارد. آنها معتقدند با تعطیلی جمعه و شنبه 
در ایران، تعداد روزهای کاری ما با بیشتر کشورهای دنیا 
چهار روز خواهد بود در حالی‌که با تعطیلی پنجشنبه و 
جمعه تعداد این روزها به سه روز خواهد رسید و این 
یعنی فرصت کمتر فعالان اقتصادی در مراودات تجاری. 
اما این دغدغه چقدر جدی است؟براساس آخرین آمار 
اعلام‌شده از سوی سازمان توسعه تجارت، ۳۲ کشور در 
لیست کشورهای هدف و اولویت‌دار برای تجارت با ایران 
قرار دارند. این سازمان در گزارشی حجم صادرات ایران 
به این کشورها و واردات از آنها در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۲ را 
منتشر کرده است. بررسی تعداد روزهای کاری و تعطیل 
با این کشورها تصویر دقیق‌تری از دغدغه فعالان اقتصادی 
درباره تعطیلی پنجشنبه، نمایان می‌کند.با فرض تداوم 
وضع موجود و تعطیلی یک روز یعنی جمعه، ایران در 
مراودات تجاری خود از میان ۳۲ کشور اولویت‌دار و هدف 
در تجارت، با ۱۹ کشور ۴ روز کاری، با ۱۲ کشور پنج 
روز کاری و با یک کشور نیز ۶ روز کاری خواهد داشت. 
همچنین اگر جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات پایان هفته 
در ایران قطعی شود، ایران با ۲۴ کشور از این ۳۲ کشور، 
چهار روز کاری و با هشت کشور نیز پنج روز کاری خواهد 
داشت اما در صورت تعطیلی پنجشنبه و جمعه، تعداد 
روزهای کاری ایران با این کشورها کاهش محسوسی 
خواهد داشت. در این صورت ایران با ۱۲ کشور چهار روز 
کاری، با ۱۹ کشور سه روز کاری و با یک کشور پنج 
روز کاری خواهد داشت. کاهش تعداد روزهای کاری با 
کشورهای دیگر همان موضوعی است که بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی را نگران کرده است.طبق این گزارش، 
در صورت ادامه شرایط فعلی و تعطیلی تنها یک روز در 
هفته در ایران، به طور میانگین ۴.۴۴ روز کاری با این ۳۲ 
کشور اولویت‌دار در تجارت خواهیم داشت. اگر جمعه و 
شنبه به عنوان روزهای تعطیل پایان هفته نهایی شوند هم 
با اندکی کاهش تعداد روزهای کاری ما با این کشورها به 
طور میانگین ۴.۲۵ روز خواهد بود اما در صورت تعطیلی 
پنجشنبه و جمعه، تعداد روزهای کاری ما با این کشورها 

به ۳.۴۴ روز کاهش خواهد یافت.

قیمت مسکن همچنان افزایش می‌یابد
عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن می‌گوید: 
معتقدم افزایش قیمت در حوزه مسکن کماکان دور از 
ذهن نیست و به نظر می‌رسد تورم کماکان بازیگر حوزه 
صنعت ساختمان کشور خواهد بود.به گزارش خبرآنلاین، 
فرشید پورحاجت گفت: همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، 
در خردادماه یک مقداری تحرکات در بازار مسکن بیشتر 
شد و به نوعی می‌توان گفت تعداد معاملات براساس آنچه 
که به نظر می‌آید و رصد می‌شود، دارد شکل و شمایل 
بهتری را به خود می‌گیرد در حالی‌که ما یک فروردین 
تاریخی در حوزه مسکن داشتیم و آنچه که در بازار 
مسکن رخ داده، فکر می‌کنم هیچ‌وقت چنین شرایطی را 
در سال‌های گذشته رصد نکردیم.وی تصریح می‌کند: به 
نظر می‌رسد که شرایط بازار مسکن روزبه‌روز یک مقدار از 
حالت سخت فروردین‌ماه در حوزه خرید و فروش خارج 
می‌شود. البته در حوزه تولید مسکن اتفاق آن‌چنانی رخ 
نداده و کمااینکه خیلی از سازندگان مسکن دیگر انگیزه 

سرمایه‌گذاری را در حوزه تولید مسکن از دست داده‌اند.
عضو کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در ادامه متذکر 
می‌شود: قبلا گفته‌ام و باز هم تکرار می‌کنم که تورم 
در حوزه مسکن همچنان وجود دارد.پورحاجت با بیان 
اینکه اخیرا اعلام کردند که هزینه حمل‌ونقل ۳۰درصد 
افزایش پیدا کرده و این قطعا روی بخش مسکن تاثیر 
خواهد گذاشت، می‌افزاید: دستگاه‌هایی که امروز فعالیت 
می‌کنند و حتی تولیدکنندگان مسکن، هزینه‌های خود 

را باید با شرایط جدید سال ۱۴۰۳ وفق دهند.

بازار

کسب رتبه 218 در میان 500برند 
برتر بانکی جهان با صعود 20 پله‌ای 

بانک پاسارگاد 
 بانک پاسارگاد به‌عنوان تنها بانک ایرانی حاضر در 
رتبه‌بندی 500برند بانکی برتر جهان در سال 2024 
میلادی، با صعود 20 پله‌ای نسبت به سال گذشته، موفق 
به کسب رتبه 218  از میان 500 برند برتر بانکی جهان 

)Banking Brands 500 TOP( شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، این بانک در طی 
9 سال گذشته همواره در فهرستی که هر ساله توسط 
مؤسسه بین‌المللی »برندفاینانس« تهیه و توسط نشریه 
 »Financial Times« بنکر« از زیرمجموعه‌های«
اعلام می‌شود، به‌عنوان با ارزش‌ترین برند بانکی ایرانی 

معرفی شده است.
بانک پاسارگاد در ارزیابی سال2024 با وجود شرایط 
دشوار تحریم‌های مالی و بانکی تحمیل‌شده و کاهش 
ارزش پول ملی، با صعود 20 پله‌ای در رتبه‌بندی و رشد 
17.7درصدی در ارزش برند، با ارزش برند 893 میلیون 
دلار موفق به کسب جایگاه 218 در میان 500 برند معتبر 
بانکی جهان شد و در رتبه‌ای بالاتر نسبت به بسیاری از 

بانک‌های معتبر منطقه‌ای و جهانی قرار گرفت.
لازم به ذکر است بانک پاسارگاد از سال 2015 )به غیر 
از سال 2016 که در این رتبه‌بندی شرکت نکرد( در 
رتبه‌بندی 500 برند بانکی برتر جهان حضور داشته و 
همواره به‌عنوان با ارزش‌ترین برند بانکی ایرانی معرفی 
گردیده است و در سال 2018 ارزش برند بانک پاسارگاد 

بالغ بر 1170 میلیون دلار ارزیابی گردیده بود.
 گفتنی است بانک پاسارگاد پیش از این نیز در مجموعه 
موفقیت‌های بین‌المللی خود، در رتبه‌بندی 1000 بانک 
برتر جهان )سال 2023(، موفق به کسب جایگاه بی‌سابقه 
205، رتبه اول خاورمیانه و دوم جهان در معیار بازده 
سرمایه )ROC( ، رتبه اول خاورمیانه و 15 جهان در 
معیار بازده دارایی )ROA(و رتبه 17 خاورمیانه بر اساس 

معیار سرمایه لایه یک را شده بود.

رشد ۳۸۸ درصدی سود 
»وبصادر« در 1402/ پرداخت سود 

سهام از مرداد
بانک صادرات در عملکرد ۱۲ ماهه حسابرسی نشده، 
۱۲۲ ریال سود برای هر سهم محقق کرد و نسبت به 
مدت مشابه قبل با رشد ۳۸۸ درصدی همراه شد.به 
گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با 
سرمایه اسمی 215 هزار میلیارد ریالی، صورت‌های مالی 
تلفیقی حسابرسی نشده 12 ماه سال مالی 1402 را 
منتشر کرد.بر اساس این گزارش، »وبصادر« در این مدت 
بالغ بر 682 هزار میلیارد ریال درآمد تسهیلات اعطایی 
کسب کرد که با کسر هزینه 484 هزار میلیارد ریالی سود 
سپرده‌ها بالغ بر 198 هزار میلیارد ریال درآمد خالص 
تسهیلات و سپرده‌گذاری داشت و نسبت به مدت مشابه 

سال قبل با رشد 46 درصدی روبرو شد.
در این دوره جمع درآمدهای عملیاتی و سود خالص در 
صورت‌های مالی تلفیقی نیز به ترتیب 502 هزار میلیارد 
ریال و 38 هزار میلیارد ریال بوده که به ترتیب افزایش 
54 و 64 درصدی را تجربه کرده‌‌اند. سود تلفیقی هر سهم 
هم از 134 به 180 ریال رسیده که حکایت از رشد 34 

درصدی دارد.
شرکت اصلی بانک صادرات ایران نیز در سال مالی مورد 
نظر 26 هزار میلیارد ریال سود خالص کسب کرد که 
جهش 486 درصدی به همراه داشته و 122 ریال سود 
برای هر سهم محقق کرد که نسبت به مدت مشابه قبل 

با رشد 388 درصدی همراه شد.
همچنین بر اساس اطلاعیه منتشر شده بر سامانه کدال 
در مورد پرداخت سود سهام بانک صادرات ایران، سود 
سهام وبصادر به سهامداران حقیقی و حقوقی از جمله 
شرکت‌ها، مؤسسات، صندوق و سبدهای سرمایه‌گذاری 
که در سامانه سجام ثبت‌نام کرده‌اند، از تاریخ یکم 

مردادماه سال جاری به حساب آنها واریز خواهد شد.

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصاد: یک اقتصاددان معتقد 
است در شرایطی که تورم مزمن دو‌رقمی با 
بی‌ارزش کردن پول ملی امان مردم را بریده، 
طبیعتا وعده بهبود وضعیت اقتصادی سکه رایج 
تبلیغات انتخاباتی نامزدهای ریاست‌جمهوری 
پیش‌رو خواهد بود بنابراین تامل در شرایط لازم 
برای تحقق این وعده انتخاباتی ضروری به نظر 

می‌رسد.
»موسی غنی‌نژاد« می‌گوید: معضلات اقتصاد ایران 
از سوی کارشناسان و اقتصاددانان به خوبی احصا 
شده و نیازی به توضیح تفصیلی آنها نیست. فقط 
اشاره می‌کنم که تورم مزمن سالانه در حدود 
۴۰درصد در پنج سال گذشته ملموس‌ترین 
مشکلی است که اکثریت قریب به اتفاق مردم 
با آن دست به گریبان‌اند و از آن به شدت رنج 

می‌برند.
وی ادامه می‌دهد: برای حل این مشکل اغلب 
به‌درستی روی این واقعیت تکیه می‌شود که در 
درجه نخست باید فکری برای کسری بودجه 
دولت کرد چون علت اصلی تورم در اقتصاد ایران 
به همین مساله برمی‌گردد. واضح است که برای 
حل این مساله باید از هزینه‌های دولت کاست و 
بر درآمدهایش افزود اما مساله به این سادگی‌ها 
نیست. سوای اینکه کاستن از هزینه‌ها و افزودن به 
درآمدهای دولت در اغلب موارد موجب نارضایتی 
عمومی می‌شود و بنابراین دولت‌ها کمتر تمایلی به 
چنین سیاست‌هایی دارند، موضوع تورم در ایران 
علل مهم دیگری نیز دارد که نباید از آنها غافل بود. 
نظام بانکی در کشور ما به‌شدت دولت‌زده است 
طوری‌که سیاست‌های پولی نسنجیده و دستوری 
دولت اکثریت قریب به اتفاق بانک‌ها را به سوی 

ناترازی سوق می‌دهد.
ناترازی بانک‌ها ریشه در دخالت‌های دولت 

دارد
این اقتصاددان در توضیح این موضوع می‌گوید: 
تعیین دستوری نرخ بهره سپرده‌ها، نرخ بهره 
وام‌های بانکی و البته تسهیلات تکلیفی جملگی 
موجب ناترازی منابع و مصارف بانک‌ها می‌شود. 

آسان‌ترین راه برای حل این مشکل توسل به 
منابع بانک مرکزی است که به افزایش پایه 
پولی، نقدینگی و نهایتا تورم می‌انجامد بنابراین 
نخستین گام برای رفع ناترازی بانک‌ها، کنار 
گذاشتن سیاست‌های دستوری در نظام بانکی و 
روی آوردن به منطق اقتصادی نظام بازار است. 
بانک‌ها باید مانند بنگاه‌های اقتصادی متعارف، نرخ 
محصولات خود را براساس ‌سازو‌کار بازار تعیین 
کنند و مسئولیت تصمیمات خود را برعهده گیرند.

غنی‌نژاد می‌افزاید: به این ترتیب می‌توان بانک‌ها 
را وادار به پاسخگویی کرد و با آنهایی که با وجود 
آزادی عمل در چارچوب نظام بازار رقابتی، زیان‌ده 
هستند مطابق با قانون تجارت رفتار کرده و نهایتا 
در آنها را بست. اما خسارت اقتصاد دستوری به 
اقتصاد ملی منحصر به این مورد نیست. سیطره 
اقتصاد دستوری در کم و بیش همه بازارهای 
کشور، کل اقتصاد ملی را از نفس انداخته که 
تورم مزمن و مهلک دو‌رقمی تنها یکی از نتایج 
آن است.وی می‌گوید: نتایج دیگر اقتصاد دستوری 
اتلاف گسترده منابع کمیاب و ذی‌قیمت ملی 
و بروز فاجعه‌بار فسادهای شگفت‌انگیز است 
که اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی را بر باد 
می‌دهد. تعیین دستوری بی‌اعتنا به منطق بازار 
قیمت حامل‌های انر‌‌ژی، سالانه میلیاردها دلار به 
اقتصاد ملی ضرر می‌زند. قیمت‌گذاری دستوری 
کالاها و خدمات تولیدی بخش خصوصی واقعی، 

بزرگ‌ترین مانع افزایش تولید و رشد اقتصادی 
پایدار در کشور ماست.

سرمایه‌های خود را در معرض غارت قرار 
داده‌ایم

این اقتصاددان با بیان اینکه اقتصاد دستوری 
منحصر به قیمت‌گذاری نیست بلکه ایجاد هر 
مانعی بر سر راه اقتصاد آزاد به معنی اعمال اقتصاد 
دستوری است، تصریح می‌کند: ایجاد موانع 
تعرفه‌ای و غیر‌تعرفه‌ای برای واردات و صادرات 
نیز مشمول سیاست‌های دستوری است که با 
شکل دادن به امضا‌های طلایی بر فساد در نظام 
تدبیر کشور دامن می‌زند. مساله آنچنان پیچیده 
نیست که فقط برای اقتصاددانان قابل درک 
باشد، بلکه هر عقل سلیمی می‌فهمد که رفتار با 
آنچه ارزشمند است به عنوان کالایی بی‌ارزش یا 
کم‌ارزش، موجب اتلاف و غارت آن می‌شود. کسی 
که سکه‌های طلای خود را به عنوان سکه‌های 
مسی در معرض فروش می‌گذارد موجب اتلاف 
ثروت خود شده و افراد را به غارت آن تشویق 
می‌کند. چنین کاری در منطق اقتصاد دستوری 
به عنوان سیاستی ناظر بر عدالت اجتماعی مورد 

تاکید قرار می‌گیرد.
شرط بهبود وضعیت اقتصادی 

غنی‌نژاد با طرح این پرسش که چرا صاحبان 
قدرت چنین سیاست عقل‌ستیزانه‌ای را در 
پیش می‌گیرند و آن را برای عامه مردم توجیه 

می‌کنند؟ می‌گوید: سیاست‌مداران الزاما و همیشه 
مطابق منطق اقتصادی و منافع عمومی درازمدت 
رفتار نمی‌کنند و بیشتر اوقات درصدد کسب و 
حفظ قدرت در کوتاه‌مدت هستند. دغدغه آنها 
اغلب کسب رضایت آنی و کوتاه‌مدت مردم 
)رای‌دهندگان( است تا منافع ملی درازمدت. 
در نظام‌های سیاسی مبتنی بر رای اکثریت یا 
به‌اصطلاح دموکراسی‌ها، صاحبان قدرت سیاسی 
خود را نمایندگان اکثریت مردم می‌دانند و 
این‌گونه وانمود می‌شود که تصمیمات آنها تجسم 
اراده اکثریت مردم است. حتی اگر فرض را بر 
درستی این ادعا بگذاریم باز هم اتخاذ سیاست‌های 
مبتنی بر اقتصاد دستوری قابل دفاع نخواهد بود.

وی در پایان می‌گوید: واقعیت این است که اگر 
هدف جاری کردن اراده عموم مردم در خصوص 
زندگی اقتصادی باشد باید به دموکراسی بازار روی 
آورد که در آن تک‌تک آحاد جامعه با تصمیم 
به خرید یا امتناع از خرید در بازار، نظر خود را 
برای تخصیص بهینه منابع کمیاب مستقیما 
ابراز می‌دارند. دموکراسی بازار این مزیت را بر 
دموکراسی سیاسی دارد که در اولی رای همگانی 
مستقیما لحاظ می‌شود در‌حالی‌که در دومی رای 
اکثریت آن‌هم به‌طور غیرمستقیم و به نمایندگی 
از سوی سیاستمداران ملحوظ می‌شود. به این 
ترتیب اگر واقعا به انتخاب و رای مردم احترام 
بگذاریم باید دموکراسی بازار را بر دموکراسی 
سیاسی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی ترجیح 
دهیم. حال این پرسش اساسی پیش می‌آید 
که چرا سیاستمداران مدعی مردمی بودن از 
دموکراسی بازار هیچ نمی‌گویند؟ علت روشن 
است. تکیه بر اقتصاد بازار، قدرت سیاستمدار 
را محدود می‌‌‌کند و این محدودیت خوشایند 
صاحبان قدرت نیست. خلاصه سخن اینکه اقتصاد 
دستوری علت‌العلل معضلات اقتصادی کشور ما و 
در راس آنها تورم است. هیچ سیاستمداری بدون 
عزم جزم به برچیدن بساط اقتصاد دستوری 
نخواهد توانست وعده بهبود وضعیت اقتصادی را 

تحقق بخشد.

تحلیل »موسی‌غنی‌نژاد« از شعارهای انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری 

تورم بی‌پایان با اقتصاد دستوری

همدلی| روز گذشته و با وجود اعمال محدودیت نوسان دو 
درصدی در بازار سرمایه، خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار دوباره منفی بود و 509 میلیارد تومان پول 
دیگر حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز 

چهارشنبه هفته گذشته 130درصد افزایش نشان می‌داد.
به گزارش همدلی، در معاملات دیروز شاخص کل بورس 
تهران 18هزار و 545 واحد نسبت به روز کاری قبل پایین‌تر 
ایستاد و به سطح 2 میلیون و 63هزار و 572 واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش 3 هزار و 596 

واحدی در رقم 675هزار و 574 واحدی ایستاد.
شاخص کل فرابورس با افت 223 واحدی به رقم 22هزار و 
228 واحد رسید و شاخص هم‌وزن فرابورس نیز با کاهش 

هزار و 603 واحد به سطح 117هزار و 958 واحد رسید.
در معاملات روز شنبه بازار سرمایه، خالص تغییر مالکیت 
حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و 509 میلیارد تومان 
پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز قبل 
130درصد افزایش داشته است. نماد خودرو در این بین 
بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 29 
میلیارد تومان بود. پس از خودرو، نمادهای فملی، فولاد، 
خساپا و شپنا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. 
همچنین ارزش معاملات خرد با کاهش 11درصدی به نسبت 
روز معاملاتی قبل به رقم 2 هزار و 10 میلیارد تومان رسید.

در معاملات شنبه، 26 نماد صف خرید داشتند و 489 نماد 
با صف‌ فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید 
با افت 21درصدی نسبت به روز کاری قبل به 140 میلیارد 
تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز 

با افزایش 85درصدی به هزار و 67 میلیارد تومان رسید.

اوضاع عادی نیست
در همین زمینه یک کارشناس بازار سرمایه با انتقاد از عدم 
حذف محدودیت‌های مرتبط با دامنه نوسان در بورس، گفت: 
محدود کردن دامنه نوسان این آژیر را به صدا درمی‌آورد 
که احتمالا در بازار خبری هست و سیاست‌گذاران درصدد 
پوشش آن هستند چون با هیچ منطقی، تحدید ۹ روزه 
دامنه نوسان را که کماکان هم ادامه دارد، نمی‌توان به 

موضوع سقوط بالگرد رئیس‌جمهور ربط داد.
پیام الیاس کردی گفت: بازار سرمایه با مشکلات متعددی 
دست‌ و پنجه نرم می‌کند. اختاف دلار نیما با نرخ آزاد، 
نرخ بهره بالای ۳۰درصد، حاشیه سود شرکت‌ها و... ازجمله 
مشکلاتی هستند که حتی قبل از محدود کردن دامنه 
نوسان نیز وجود داشته و سبب افت ۹درصدی شاخص 
کل در ۱۵ روز شدند اما تحدید دامنه نوسان تیر خلاصی 
بر پیکر نیمه‌جان بورس بود که تایید این صحبت را نیز 
می‌توان در صف‌های فروش بی‌دلیل و ارزش معاملات بسیار 

پایین بازار ردیابی کرد.
وی درباره تصمیم‌گیری‌های سایر کشورها در شرایط خاص 
ادامه داد: سایر کشورها نیز اختلالات سیاسی را تجربه و با 
ملاحظاتی، سیاست‌های خاصی را دنبال می‌کنند. به عنوان 

دامنه  ژاپن  کشور  در  مثال 
تنفس داریم؛ دامنه تنفسی 
که نهایتا دو روز معاملات را 
محدود یا متوقف می‌کند و 
مجددا این عرضه و تقاضاست 
که کشف قیمت را عهده‌دار 
می‌شوند. سایر کشورها نیز 

شرایط فورس ماژور را تعریف کردند. به عنوان مثال اگر 
کشور وارد جنگ شد یا شرایط خاصی اتفاق افتاد، با عنایت 
به بندهای شرایط فورس ماژور، محدودیتی برای بازار 
سرمایه ایجاد می‌کنند اما این شرایط نهایتا برای یک الی 

دو روز است.
الیاس کردی تاکید کرد: از موافقان تحدید دامنه نوسان 
بودم اما ادامه آن واقعا منطقی در پس خود ندارد چون 
شرایط سایر بازارها و شرایط کلی اقتصاد عادی شده است.

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: محدود کردن 
دامنه نوسان یعنی از ترس مرگ خودکشی کردن. بازاری 
که قفل صف فروش می‌شود این آژیر را به صدا درمی‌آورد 
که ریزش بازار ادامه‌دار خواهد بود و محدودیت دامنه 
نوسان می‌خواهد جلوی آن قد علم کند که همین سبب 

ادامه ریزش خواهد بود.

فرار سرمایه از بورس با وجود ادامه محدودیت دامنه نوسانات

کارشناسان: خبرهایی در راه است


